



0101



VK

## Rechnung Nr. [REDACTED]

### AUFTRAGSNUMMER:

### FAHRGESTELLNUMMER:

WBSJF01010BS90151

### ERSTZULASSUNG:

17.12.2018

### LEISTUNG:

441 KW

### MOTORKENNBUCHSTABEN:

S63M

### LETZTE ZULASSUNG:

### HUBRAUM:

4.395 CM<sup>3</sup>

### KBA SCHLÜSSEL:

7909 / ABW

### NÄCHSTE HU:

### KILOMETERSTAND:

48.647 KM

### KFZ-KENNZEICHEN:

### NÄCHSTE AU:

### BAUJAHR:

### FABRIKAT:

BMW 5ER-REIHE 520D-M550I XDRIVE (G30) AB 03/17, (F90) AB 09/17 M5 TYP-CODE:15009

### FARBBEZEICHNUNG:

SINGAPUR GRAU

### ZEITBASIS:

12 AW = 1 STD.

ARB.-POS.-NR. ERSATZTEILNR.	BESCHREIBUNG	MENGE EINHEIT	EINZEL -PREIS	GESAMT -PREIS
KN	ARBEITSLOHN ZEITZUSCHLAG FUER EINE HAUPTARBEIT INKL. PRÜF UND ZERLEGUNGSARBEITEN	12,00 AW	7,80	93,60
KN	BEFESTIGUNGSBUEGEL V L AUS-/EINBAUEN	2,00 AW	7,80	15,60
KN	BEFESTIGUNGSBUEGEL V R AUS-/EINBAUEN	2,00 AW	7,80	15,60
51 11 656	VERKLEIDUNG STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN	12,00 AW	7,80	93,60
51 11 551)	TRAEGER STOSSFAENGER V AUS-/EINBAUEN (VERKLEIDUNG STOSSFAENGER AUSGEBAUT) UMFASST: TRAEGER STOSSFAENGER U, QUER- VERBINDUNG V UND LUFTKLAPPEN V AUS-/EINBAUEN UMFASST NICHT: BEIDE SCHEINWERFER AUS-/EINBAUEN	25,00 AW	7,80	195,00
51 11 592	VERKLEIDUNG STOSSFAENGER V ERSETZEN (VERKLEIDUNG STOSSFAENGER ABGEBAUT)	7,00 AW	7,80	54,60
66 20 610	ZUSATZARBEIT FUER PARK DISTANCE CONTROL	2,00 AW	7,80	15,60
66 53 620)	FRONTKAMERA AUS-/EINBAUEN	1,00 AW	7,80	7,80
66 33 610	ULTRASCHALLWANDLER V L AB-/ANBAUEN	3,00 AW	7,80	23,40
66 32 631)	SENSOR SPURWECHSEL AB-/ANBAUEN	1,00 AW	7,80	7,80
63 12 840	BEIDE SCHEINWERFER AUS-/EINBAUEN (ABDECKUNG STOSSFAENGER V AUSGEBAUT) UMFASST: SCHEINWERFER EINSTELLEN	12,00 AW	7,80	93,60
51 71 538	ABDECKUNG RADHAUS V L AB-/ANBAUEN	4,00 AW	7,80	31,20
51 71 538	ABDECKUNG RADHAUS V R AB-/ANBAUEN	4,00 AW	7,80	31,20
64 50 510	KLIMAAANLAGE EVAKUIEREN UND BEFUELLEN	6,00 AW	7,80	46,80
17 00 508	KUEHLMITTEL ABLASSEN UND AUFFUELLEN UMFASST: LUEFTERZARGE UND AGGREGATEUN- TERSCHUTZ AB-/ANBAUEN	25,00 AW	7,80	195,00

Rechnung Nr. [REDACTED]

ARB.-POS.-NR. ERSATZTEILNR.	BESCHREIBUNG	MENGE EINHEIT	EINZEL -PREIS	GESAMT -PREIS
17 11 517)	ZUSATZKUEHLER L AUS-/EINBAUEN	5,00 AW	7,80	39,00
17 11 516)	ZUSATZKUEHLER R AUS-/EINBAUEN	5,00 AW	7,80	39,00
17 11 510)	WASSERKUEHLER AUS-/EINBAUEN (KUEHLMITTEL ABGELASSEN) UMFASST: LUEFTERZARGE UND KUEHLER NIE- DERTEMPERATUR AUS-/EINBAUEN	4,00 AW	7,80	31,20
17 11 501)	WASSERKUEHLER ERSETZEN (AUSGEBAUT) UMFASST: KONDENSATOR AUS-/EINBAUEN	1,00 AW	7,80	7,80
17 11 576)	KUEHLER NIEDERTEMPORATUR AUS-/EINBAUEN (KUEHLMITTEL ABGELASSEN)	3,00 AW	7,80	23,40
00 11 539	OELWECHSEL IM AUTOMATIKGETRIEBE	9,00 AW	7,80	70,20
61 00 730	STEUERGERAET/E PROGRAMMIEREN / CODIEREN (NACH FAHRZEUGTEST)	4,00 AW	7,80	31,20
66 31 501	ACC-SENSOR EINSTELLEN F-SPEICHER NACH REP AUSLESEN	7,00 AW 3,00 AW	7,80 7,80	54,60 23,40
	SUMME ARBEITSLOHN	159,00 AW		1.240,20
99 68 535	LACKIERLOHN VERKLEIDUNG STOSSF V LACKIEREN STUFE 2	13,00 AW	8,74	113,62
51 00 990	LACK SCHLEIFPROBE ABDECKEN	2,00 AW	8,74	17,48
99 99 000	ZEITZUSCHLAG FUER EINE HAUPTARBEIT UMFASST: FARBE MISCHEN UND FARBMUSTER SPRITZEN	16,00 AW	8,74	139,84
	SUMME LACKIERLOHN	31,00 AW		270,94
	LACKIERMATERIAL LACKIERMATERIAL	35,00 %	270,94	94,83
	SUMME LACKIERMATERIAL			94,83
KNPLO	ERSATZTEILE KENNZ-VERSTAERKUNG V	1,00	5,00	5,00
51 11 8 073 720	VERKLEIDUNG STOSSF V	1,00	766,96	766,96
51 11 8 072 980	LUFTGITTER STOSSF V	1,00	64,59	64,59
51 11 8 065 317	LUFTGITTER L STOSSF	1,00	43,07	43,07
51 11 8 065 318	LUFTGITTER R STOSSF	1,00	43,07	43,07
51 11 8 065 321	FUEHRUNG STOSSF V L	1,00	17,56	17,56
51 11 8 065 322	FUEHRUNG STOSSF V R	1,00	17,56	17,56
07 11 9 908 698	SCHRAUBE	10,00	1,60	16,00
51 64 7 357 219	HALTER O L KUEHLER	1,00	28,14	28,14

Rechnung Nr. [REDACTED]

ARB.-POS.-NR. ERSATZTEILNR.	BESCHREIBUNG	MENGE EINHEIT	EINZEL -PREIS	GESAMT -PREIS
51 11 7 397 396	DAEMPFER V U L	1,00	2,64	2,64
51 11 7 397 396	DAEMPFER V U R	1,00	2,64	2,64
51 11 7 357 215	ADAPTERPLATTE V L	1,00	22,32	22,32
51 11 7 357 216	ADAPTERPLATTE V R	1,00	22,32	22,32
51 11 8 073 502	TRAEGER STOSSF V U	1,00	73,77	73,77
51 11 7 385 288	TRAEGER STOSSF V	1,00	317,63	317,63
51 11 8 068 452	PRALLDAEMPFER V U	1,00	79,70	79,70
51 11 8 062 786	PRALLDAEMPFER V	1,00	36,60	36,60
51 11 8 068 453	HALTER TRAEGER V L	1,00	26,90	26,90
51 11 8 068 454	HALTER TRAEGER V R	1,00	26,90	26,90
51 74 8 059 681	LUFTF V ZUS-KUEHL L	1,00	23,52	23,52
51 74 8 059 682	LUFTF V ZUS-KUEHL R	1,00	23,52	23,52
51 47 1 911 992	BEFESTIGUNGSKLAMMERN	6,00 P	0,51	3,06
07 14 9 213 164	SCHRAUBE STOSST V	8,00 P	0,70	5,60
07 14 9 126 885	SCHRAUBE STOSST V	6,00 P	0,67	4,02
07 14 7 311 312	CLIP BEFESTIGUNG	14,00 P	0,51	7,14
51 41 7 067 920	SCHRAUBE STOSST V	4,00	0,41	1,64
51 11 8 073 505	VERSTAERK L QUERTR	1,00	46,78	46,78
51 11 8 073 506	VERSTAERK R QUERTR	1,00	46,78	46,78
51 74 8 065 809	BELUEFT-STUTZEN V L	1,00	23,52	23,52
51 74 8 065 810	BELUEFT-STUTZEN V R	1,00	23,52	23,52
51 74 7 383 845	LUFTFUEHRUNG V O	1,00	35,28	35,28
51 74 8 070 329	LUFTFUEHRUNG V U L	1,00	24,69	24,69
51 74 8 070 330	LUFTFUEHRUNG V U R	1,00	24,69	24,69
66 32 5 A52 AC7	SENSOR SPURWECHSEL L	1,00	638,66	638,66
66 53 5 A0F 6D7	KAMERA V	1,00	361,34	361,34
51 13 8 076 041	ZIERGITTER V L	1,00	219,05	219,05
51 13 8 076 042	ZIERGITTER V R	1,00	219,05	219,05
65 77 9 869 799	SENSOR STOSSF V	1,00	100,93	100,93
51 11 8 065 319	HALTER N-SCHEINW L	1,00	78,29	78,29
51 11 8 065 320	HALTER N-SCHEINW R	1,00	78,29	78,29
51 75 8 065 821	STAULIPPE V L	1,00	50,20	50,20
51 74 8 069 817	LUFTKLAPPEN V O	1,00	100,25	100,25
51 74 8 073 494	LUFTKLAPPEN V U	1,00	33,95	33,95
51 64 7 357 211	STUETZE VORDERWAND	1,00	42,73	42,73
64 53 9 364 255	KONDENSATOR	1,00	465,60	465,60
83 22 2 156 969	GETRIEBEOEL	1,20 L	21,98	26,38
83 51 2 355 290	KUEHLFLUESSIGKEIT	4,60 L	5,75	26,43
83 19 9 408 386	KAELTEMIT KLIMAANL	0,65 KG	66,88	43,47
64 21 8 840 613	ZUSATZWASSERPUMPE V	1,00	188,41	188,41
17 11 8 043 654	ABDECKUNG U KUEHLER	1,00	47,39	47,39
17 11 8 043 655	KUEHLER NIEDERTEMP	1,00	587,70	587,70
17 11 8 096 936	WASSERKUEHLER	1,00	544,18	544,18

Rechnung Nr. [REDACTED]

ARB.-POS.-NR. ERSATZTEILNR.	BESCHREIBUNG	MENGE EINHEIT	EINZEL -PREIS	GESAMT -PREIS
17 11 8 742 470	RAHMEN ZUSATZKUEHL L	1,00	44,65	44,65
51 75 8 060 091	ABSCHIRM V MOTORRAUM	1,00	169,83	169,83
17 11 8 053 512	GETRIEBEOELKUEHLER	1,00	316,40	316,40
17 21 2 284 260	OELKUEHLER	1,00	593,25	593,25
66 31 6 877 219	ABDECK RADARSENSOR V	1,00	40,17	40,17
66 31 5 A58 DA3	SENSOR GESCHW-REGLER	1,00	2.239,50	2.239,50
6631 807 36 83 OR	HALTER RADERSENSOR	1,00	40,23	40,23
8070893	ABSORBER U L	1,00	51,53	51,53
2284265-0	HALTER OELKUEHLER + HALTEGUMMIS KLEINERSATZTEILE	1,00	22,12	22,12
		2,00 %	9.277,11	185,54
	SUMME ERSATZTEILE			9.462,65
	SUMME			11.068,62

ZUSAMMENFASSUNG	GESAMT
KAROSSERIEARBEITEN	1.240,20
LACKIERUNG-LOHN	270,94
LACKIERUNG-MATERIAL	94,83
ERSATZTEILE	9.462,65
REPARATURKOSTEN OHNE UST.	11.068,62

<b>BETRAG OHNE UST.</b>	<b>11.068,62 EUR</b>
<b>UST. 19,00%</b>	<b>2.103,04 EUR</b>
<b>ENDBETRAG</b>	<b>13.171,66 EUR</b>

**ZAHLUNGSBEDINGUNG: ZAHLBAR SOFORT OHNE ABZUG.**

Rechnungsdatum = Leistungsdatum